
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.09.2024 № 1700 

 
городской округ Химки 

 

О проведении конкурса по отбору лиц для предоставления финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на право 

получения субсидии за счет средств бюджета городского округа Химки 

Московской области на реализацию мероприятий подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной 

программы городского округа Химки Московской области 

«Предпринимательство» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007№ 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Химки 

Московской области от 19.09.2023 № 1508 «Об утверждении Порядка 

предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам  

малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы  

«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной  

программы городского округа Химки «Предпринимательство» (далее - 

Порядок) Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурс по отбору лиц для предоставления 

финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на право получения субсидии за счет средств 

бюджета городского округа Химки Московской области  

на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Химки Московской области «Предпринимательство» (далее – Конкурс).  

2. Установить: 

1) датой начала подачи (приема) заявок участников Конкурса  

00:00 часов 01.10.2024, датой окончания 23:59 часов 30.10.2024 

(включительно) по московскому времени; 



 

 

2) размер бюджетных ассигнований в сумме 6 000 000 (шесть 

миллионов) рублей. 

3) период возмещения затрат - с 01.01.2024 по день подачи 

заявки. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Малый бизнес 

Химки» разместить объявление о проведении Конкурса с указанием 

необходимой информации в соответствии с Порядком на официальном 

сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы городского округа Левочку Р.С. 

 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

      


